
 

Irena Opršalová 
aktualizace březen 2009

 

 

vzdělání a kurzy 
1994–1998 gymnázium Matyáše Lercha, Brno 
1998–2004 přírodovědecká fakulta, UP Olomouc, Ochrana a tvorba ŽP 
2002–2004 doplňkové pedagogické minimum, UP Olomouc 
2004–2006 dvouletý kurz pro vedoucí pracovníky středisek ekologické výchovy, AISIS Vsetín 
2005–2006 jednoletý cyklus vzdělávání – řízení neziskových organizací, AGNES 
2006–2008 Fundraising pro neziskové organizace, ICN; Time management řídících pracovníků, ICN; Projektový 
mangement, ICN; Finance v NNO, AGNES 

pracovní zkušenosti 
2008–doposud projektová manažerka na Sluňákově  
2006–2008 projektová manažerka projektu Informační centra EVVO (Přírodě OK!) – Magistrát města Olomouce 
2004–2006 projektová manažerka Agentury rozvojové a humantiární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s. 
1999–2004 autorka  a lektorka ekologických výukových programů pro ZŠ a SŠ (Dům ekologické výchovy LIPKA 
BRNO, Sluňákov) 

zahrani ční stáže a jiné zajímavé pobyty 

• studium ve Velké Británii – jeden semestr na Sheffield Hallam University – ochrana a tvorba ŽP (1999) 
• tříměsíční pobyt ve Skotsku – ekologické zemědělství (1999) 
• půlroční pobyt na Novém Zélandu – národní parky, ekologické zemědělství (2004) 
• týdenní konference v Kanadě – příspěvek na téma role univerzit v ČR při rozvojové spolupráci (2004) 
• měsíční pracovní mise na Haiti – spolupráce při založení projektu adopce na dálku na Haiti (2005) 
• měsíční pobyt ve Střední Americe – ekologické zemědělství, farmy Fair Trade, národní parky, univerzity (2007) 
• poznávání změn válkou postižené země – Gruzie (srpen 2008) 

co m ě baví d ělat mimo práci 

• trávit společný čas s manželem a kocourem Bertem 
• poznávat lidi, jiné kultury, krajiny  
• studovat jazyky – angličtinu jako komunikační prostředek, francouzštinu pro její krásu a další jazyky, když jedu 

do země, kde angličtina nestačí 
• propadnout příběhům artových filmů a knih 
• užívání si pomalosti – třeba při poslechu CD Ohrožený druh a drbání kočíka; užívání si rychlosti – třeba při 

sjezdu na lyžích 


